
**Copia**

COMUNE DI DIPIGNANO 
 

(Provincia di Cosenza) 
 
 

 
 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E  
D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E  

N. 6 del 27/02/2025 
 
OGGETTO: 
CONFERMA SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 
2025           
 
 

duemilaventicinque il giorno  ventisette del mese di febbraio alle ore 
diciotto e minuti trenta nella sala delle adunanze del Comune suddetto, 
convocata, con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è riunita con la presenza 
dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente
   

1. SORCALE GAETANO Sindaco Sì 
2. GIANNOTTA ANDREA Assessore Sì 
3. VELTRI FEDERICO Assessore No
4. CARPINO Antonella Assessore Sì 
5. DIONESALVI Alessandra Assessore Sì 

 
  

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Fernando DE DONATO. 
 

rammenta preliminarmente agli intervenuti che sono tenuti ad astenersi 

una delle situazioni di incompatibilità e di conflitto di interessi previste dalla 
legge. Nessuno dei presenti fa rilevare la presenza di situazioni a proprio 
carico. Il Presidente del consesso, pertanto, invita i presenti a deliberare 

 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti  

m 



 

Comune di Dipignano

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.86 DEL 18/10/2024 

OGGETTO: 

CONFERMA SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2025           

 

 

 

Premesso 
propedeuticamente alla deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei costi complessivi dei servizi a 
domanda individuale finanziati da tariffe o contribuzioni e da entrate specificamente destinate;  
 

Visto ono tenuti a 
coprire i costi di gestione dei servizi a domanda individuale in misura non inferiore al 36%, computando, a 
tal fine, i costi di gestione degli asili nido in misura pari al 50%; 
 

Dato atto che questo Comune, sulla base del certificato relativo 4, 

gestione dei servizi pubblici a domanda individuale in misura non inferiore al 36%;  
 

Visto il de
pubblici a domanda individuale;  
 

Visto 
prezzi pubblici ai  
 

Visto 
 

 

Vista la deliberazione di G.M. n. 66 del 02.11.2023, con la quale venivano approvate le tariffe e contributi 
dei seguenti servizi pubblici a domanda individuale:  
 

 Refezione scolastica;  
 Servizi socio sanitari; 

Considerato che:  

- Il servizio di refezione scolastica viene erogato per mezzo di cessione di corrispettivo da parte degli utenti 
utile a  coprire parte dei relativi costi; 
- I servizi socio sanitari sono integralmente coperti attraverso la contribuzione da parte della Regione oltre 
che dai corrispettivi degli utenti; 

Si ritiene 
bilancio sussistendo gli equilibri finanziari; 

Ritenuto  
 

Visto lo Statuto Comunale;  
 

Visto il Regolamento di Contabilità;  



Visto il D.Lgs. n. 267/2000: 
 

P R O P O N E 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  
 

2.  contributi dei servizi pubblici a 
domanda individuale di cui alla deliberazione di G.M. n. 66 del 02.11.2023,  come segue:  
- Refezion  
-  
 

3. Di dare atto che i suddetti servizi sono ritenuti necessari ed indispensabili;  
 

4. Che il presente atto sarà trasmesso al Revisore dei Conti, quale documento integrativo del bilancio; 
 

5. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, perché trattasi di atto 
 

 
 

 
 

Avv. Antonella Carpino  
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 

ministrativa. 

Il Resp. del Settore Amm.vo  Risorse e Programm. 
Dr. Stefano Plastina 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  

 

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile. 

Il Resp. del Settore Amm.vo  Risorse e Programm. 
Dr. Stefano Plastina 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista ed esaminata    
CONFERMA SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2025 
Preso atto che sulla suddetta proposta sono stati espressi i pareri favorevoli di 

amministrativo  affari generali e di regolarità contabile del responsabile  
finanziario; 
 
VISTI: 
- il D. L/gs. n. 150/2009 
- il D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012; 
- il D. L/gs. n. 33 del 14-03-2012; 
- la legge n. 190 del 6-11-2012; 
- il D. L/gs. n. 267/2000; 
- il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 
- D.L/gs. n. 165/01 e s.m.i.;  
- lo Statuto Comunale; 
Con votazione unanime espressa ai sensi di legge: 
 

DELIBERA 
 

1 .Di approvare la proposta di deliberazione avente per oggetto:  
CONFERMA SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2025 
2) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime favorevole, la 

4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 
F.to: SORCALE GAETANO 

_______________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Fernando DE DONATO 

______________________________
 

 
 

I COMPONENTI  

F.to: Assessore GIANNOTTA ANDREA  

Assessore VELTRI FEDERICO assente 

F.to: Assessore CARPINO Antonella  

F.to: Assessore DIONESALVI Alessandra  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



OGGETTO:
CONFERMA SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 
2025           

 

 
 

Per quanto riguarda la regolarità tecnica, esprime parere: F A V O R E V O L E x
  

Art. 49 del D.Lgs n.267/200  NON FAVOREVOLE 
 

 

Data: 27/02/2025 
 

Il Responsabile 
F.to: Dott. Stefano PLASTINA 

 

 

 
 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: F A V O R E V O L E x 
  

Art. 49 del D.Lgs n.267/200 NON FAVOREVOLE 
  

Copertura Finanziaria          SI      NO        
 

 

Data: 27/02/2025 
 

Il Responsabile 
F.to: Dott. Stefano PLASTINA 

 

 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 

Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrativo Risorse e Programmazione attesta 
che la presente deliberazione è stata pubblicata 
giorni consecutivi con decorrenza dal 28/02/2025 ed è contestualmente comunicata 

x 
 

2000, n. 267 con nota del 28/02/2025 prot. N. 1361. 
  

 
 

2° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 

N. 133 del Registro Pubblicazioni 

Dipignano, lì 28/02/2025 Il Resp. Sett. Amm.vo R.P. 
F.to: Dott. Stefano PLASTINA 

 
 

D I C H I A R A Z I O N E   D I   E S E C U T I V I T À 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-feb-2025      
 

X 
 

4, del D.L.vo n. 267/2000. 
  

 
 

D.L.vo  n. 267/2000. 
 

Il Resp. Sett. Amm.vo R.P. 
F.to: Dott. Stefano PLASTINA 

 

La presente copia di deliberazione è conforme all'originale. 

28/02/2025 Il Resp. Sett. Amm.vo R.P.  
Dott. Stefano PLASTINA 

 


